AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"MAPLE WOOD FURNITURE"

NENI 1

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

‘Sot me date 17 Nentor 2024, ortakét themelues:

1. Blerim Bérziu, i biri i Sabri-ut lindur mé 20.04. 1986; né Tirané;dhe banues né
Tirané né adresén: Njésia Administrative Vaqar, Rruga “Berziu” Nd. 7, H. 1,
Gropaj, Tirané; i pajisur me numeér identifikimi personal 160420081G, madhor
me zotési té ploté juridike pér té vepruar;

2. Ermelinda Zykaj, e bija e Bujar-it lindur mé 23.07.1992; né& Frakull e Madhe;
dhe banuese né Tirané né adresén: Njésia Administrative nr. 5, Rruga “Dervish
Bej Mitrovica” Nd. 2, H. 15, Ap. 14; e pajisur me numér identifikimi personal
J25723083H, madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar;

kane vendosur te themelojne Shogerine Tregtare “Maple Wood Furniture” sipas
percaktimeve te bera ne kete Akt Themelimi dhe Statut.

NENI 2

Kjo shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar eshte person juridik ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe aktiviteti i saj rregullohet sipas dispozitave te
statutit te kesaj shoqgerie dhe duke u bazuar edhe ne kete akt themelimi si dy
akte baze te kesaj shogerie.

NENI 3

Qendra e kesaj Shogerie do te jete ne Tirane ne adrese: Njésia Administrative
Vagqar, Nr. 3/9, ZK 3712, Vol. 7, Faqe 237, Tirane, me te drejte per te ndryshuar
gendren e saj si edhe per te hapur dege dhe filiale te tjera ne te gjithe Republiken
e Shqiperise si edhe jashte saj ne perputhje me legjislacionin Shqiptar.

NENI 4

Kapitali fillestar i kesaj shogerie do te jete i perbere nga nje shume prej 100’000
(Njéqind mije) Leke, i cili eshte ende i pashlyer nga ana e ortakeve themelues, dhe

1



perben kontributin 100% te ortakeve te kesaj shoqerie sipas ndarjes se poshte

shenuar:

1. Ortaku themelues Blerim Bérziu: Zoteruesi 1 (njé€) kuote e barabarté me 33°000
(Tridhjeté e tre mijé) Leké, e vleré té pérgjithshme 33’000 (Tridhjeté e tre mijé)
Leké qé pérbén 33 % té& kapitalit themeltar té shoqérisé.

2. Ortaku themelues Ermelinda Zykaj: Zoterues i 1 (njé) kuote e barabarté me
67°000 (Gjashtédhjeté e shtaté mijé) Leké, e vleré té pérgjithshme 67’000
(Gjashtédhjeté e shtaté mijé) Leké qé pérbén 67 % té kapitalit themeltar té
shoqérisé.

NENI 5

Kohezgjatja e aktivitetit te kesaj_shoqerie do te jete me afat te pacaktuar, por
shogeria mund te zgjase apo pakesoje kete afat me vendim te themeluesit te saj.
Ko shoqeri mund te shperbehet sipas rasteve te parashikuara ne statutin e kesaj
shogerie (shperberja dhe likujdimi).

NENI 6

Objekti i aktivitetit te kesaj: Shogerie eshte percaktuar me hollesi ne nenin 2 te
statutit te kesaj shogerie. Keshtu konkretisht kjo shogeri do te ushtroje aktivitetin
e saj ne:

T€ zhvilloj aktivitet né fushén e shérbimeve né lidhje me riparimin e mobilje.
Tregtimin e materialeve té mobilerisé dhe aksesoréve té& tyre. Transportin e
mallrave té€ ndryshme pér vete apo pér té treté.

Si dhe cdo veprimtari tjeter qe lejon legjislacioni Shqiptar dhe ne sherbim te
Shogerise.

NENI 7

Fillimin e aktivitetit te saj tregtar kjo shogeri e lidh me regjistrimin e saj ne
regjistrin tregetar te Q.K.B si edhe me paisjen me licencen perkatese nga
Administrata Shteterore.

NENI 8

Aktiviteti ekonomik dhe investimet e kesaj shoqerie mbrohen nga legjislacioni
shqiptar ne fuqi.

NENI 9

Administrator i kesaj shogerie do te jete z. Blerim Bérziu, i biri i Sabri-ut lindur
meé 20.04.1986; né Tirané; dhe banues né Tirané né adresén: Njésia Administrative
Vagar, Rruga “Berziu” Nd. 7, H. 1, Gropaj, Tirané; i pajisur me numér identifikimi
personal 160420081G, madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar, i cili
ushtron edhe ndjek aktivitetin e shoqerise, duke zbatuar edhe kompetencat
perkatese sipas dipsozites perkatese te statutit.
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Afati i emerimit te administratorit z. Blerim Bérziu do te jete per nje periudhe 5
(pese) vjecare.

NENI 10

Per rugjtien dhe sigurimin e pasurive te saj te luajtshme dhe te paluajtshme kjo
shogeri mund t'i drejtohet Agjensive te Sigurimit ne Republiken e Shqiperise.
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